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Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Prishting, 18.05.2026

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal, bazuar né nenin 18 té Ligjit Nr.
06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura
(Gazeta Zyrtare Nr. 07, 01 mars 2019), nenin 16 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2026 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Ligjin Nr.10/L-001 mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2026, si dhe nenin 8 t& Rregullores
Nr.04/2017 pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& Organizatave Jogeveritare,
nxjerr:

VENDIM

1.Themelohet Komisioni vlerésues pér vlerésimin e aplikimeve pér pérzgjedhjen e anétaréve
(ekspertéve) té komisionit vlerésues pér projektet e organizatave t& shogérisé civile (OSHC) né fushén
e qeverisjes lokale, sipas Thirrjes Publike pér Mbéshtetje Financiare pér Projektet/Programet e
Organizatave Jogeveritare né fushén e “Qeverisjes Lokale”, t& datés 08.05.2026.

2. Komisioni ka kété pérbérje:
2.1 Blerdon Pajaziti - Kryesues
2.2 Diellza Maxhera- Antare
2.3 Fidan Jetulahu - Antaré

3. Komisioni éshté pérgjegijés pér vlerésimin e aplikimeve né pérputhje me kriteret e pércaktuara né Thirrjen
Publike pér financimin e projekteve/programeve té organizatave jogeveritare né fushén e “Qeverisjes
Lokale” dhe me dispozitat e Rregullores Nr.04/2017 pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit
Publik t& Organizatave Joqeveritare.

4, Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i'u dérgohet:
- Zyrés s¢ Sekretarit té Pérgjithshém, MAPL;
- Anétaréve té Komisionit,
- Arkivit t¢ MAPL-s¢



